
10 روز پیش از موعد اعام شده از سوی رئیس 
مجلس برای اباغ قانون موسوم به »عفاف 
و  نگاری ها  جرم ا که  لی  حا در  و  حجاب«  و 
قانون  این  در  پیش بینی شده  مجازات های 
موضوع طرح  انتقادات مختلف از منظر حقوقی 
و اجتماعی است؛ روز گذشته رئیس دفتر رئیس 
جمهور از برنامه و اقدام دولت برای اصاح این 

قانون خبر داد.
و  ارتباطات  سیدمهدی طباطبایی، معاون 
اطاع رسانی دفتر رئیس جمهور در این باره در 
شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »دولت برای 
اصاح قانون حجاب اقدام می کند. برای اصاح 
قوانین بد هم مسیرهای منطقی پیش بینی 
شده است، حکمرانی شایسته از اجرای قوانینی 
که مخالف مصالح کلی کشور است و جامعه را 
دچار تنش و دوپارگی خواهد کرد، پیشگیری 
خواهد کرد. باید قدری بیشتر صبور باشیم. 
گفته اند کامیابی عاقبت کسی است که صبر 

می ورزد.«
دعوت از جامعه به صبر و دادن امیدواری نسبت 
به اصاح این قانون بحث برانگیز در حالی است 
که به واسطه مواضع صریحی که مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور در مخالفت با رویکرد سلبی و قهری 
با مسأله حجاب در جریان رقابت های انتخاباتی و 
پس از آن مطرح کرده بود و مبتنی بر ایده وفاق و 
همکاری میان قوا این انتظار در جامعه ایجاد شده 
بود که فرصتی برای اصاح قانون پیش از اباغ 
آن فراهم آید. با وجود این، ترتیبات قانون گذاری 
ایجاب می کرد قانونی که با رأی نمایندگان مجلس 
یازدهم و بر اساس اصل 85 قانون اساسی در 
کمیسیون حقوقی و قضایی آن تصویب شد، به 

ناگزیر در روند اباغ قرار گیرد.
با این حال محمدباقر قالیباف چنان که در 
نشست خبری اخیرش تصریح داشت بنا به 
ماحظات امنیتی از جمله قرار داشتن در سالگرد 

حوادث پاییز 1401، اباغ این قانون را که 28 مهر 
به تأیید شورای نگهبان رسیده بود، تا حد امکان 

به تعویق انداخت.
 

قانونی  که قرار است صرفاً سلبی نباشد
آن طور که رئیس مجلس در مقدمه قصدش 
برای اباغ قانون »عفاف و حجاب« در 23 آذر 
مطرح کرد، کمیسیون حقوقی و قضایی با افزودن 
موادی به لایحه تقدیم شده از سوی دولت سیزدهم 
سعی داشته است تا عاوه بر رویکرد سلبی، ابعاد 
ایجابی نیز به آن بیفزاید و برای مرتکبان به افعالی 
همچون برهنگی،  بی عفتی، کشف حجاب  و 
بدپوششی در انظار عمومی اعم از فضای حقیقی 
یا مجازی و تبلیغ یا ترویج این رفتارها که در این 
قانون جرم انگاری شده اند مجازات هایی در نظر 
بگیرد که تا حد امکان از درگیری مستقیم میان 
ضابطان قضایی با مرتکبان بکاهد. رویکردی که 
به گفته رئیس مجلس، حضور گشت های ارشاد 

در خیابان ها را باوجه می سازد.
به این ترتیب سه فصل از فصول پنجگانه این 
قانون به وظایف و تکالیف عمومی و اختصاصی 
دستگاه های اجرایی و مسئولیت های اجتماعی 
اختصاص یافته است و به تفصیل تکالیف هر یک از 
دستگاه ها از نیروی انتظامی و سازمان صدا و سیما 
گرفته تا سازمان تبلیغات اسامی، وزارتخانه های 
آموزش و پرورش، بهداشت و اطاعات و... را 

مشخص کرده است.
 با وجود همه انتقاداتی که پس از انتشار متن 
قانون عفاف و حجاب و مشخص شدن مجازات ها 
و محرومیت های در نظر گرفته شده در آن مطرح 
شد، تبصره 2 از بند 2 ماده 32 قانون بیش از دیگر 
مواد آن واکنش برانگیز شد. چه آنکه بر اساس این 
بخش از قانون و در چهارچوب حمایت ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر از گروه های مردمی امر به 
معروف و نهی از منکر و صدور مجوز فعالیت آنها  
شرط داشتن »تابعیت جمهوری اسامی ایران« 
درخصوص مهاجرین یا اتباع بیگانه در صورت دارا 
بودن مجوز اقامت رسمی از وزارت کشور اعمال 

. نمی شود 
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 اذعان به نقش اسرائیل 
در ناآرامی های سوریه

 خبر اول اینکه،  روزنامه صهیونیستی 
هاآرتص در گزارشی با اشاره به حمات 
اخیر تروریست های احرارالشام، آن را 
مرتبط با اهداف اسرائیل برای تضعیف 

قدرت منطقه ای ایران دانست.
هاآرتص اذعان کرده که شورش 
تروریست ها در سوریه، خبر خوبی 
برای اسرائیل است. به این دلیل که 
توجه و تمرکز ایران را از سرزمین های 
اشغالی دور کرده و به سمت جبهه ای 

دورتر از اسرائیل منحرف می کند.
این رسانه عبری زبان تأکید کرد از 
زمان پایان جنگ با لبنان، مقامات 
رژیم صهیونیستی از لزوم اعمال 
فشار بر بشار اسد در جهت تاش 
برای تضعیف اتحاد سوریه با ایران 
صحبت می کردند. هاآرتص در ادامه 
به رایزنی های امنیتی نتانیاهو درباره 
ناآرامی های اخیر سوریه اشاره کرده 
و می نویسد: با وجود حوادث اخیر 
سوریه، نگرانی اصلی نخست وزیر 

اسرئیل همچنان ایران است.

دیگه چه خبر؟

گزارش

 معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور در آستانه ابلاغ 
قانون »عفاف و حجاب«:

دولت برای اصلاح قانون 
حجاب اقدام می کند

irannewspaper irannewspapper

محمدجواد ظریف در حاشیه بازدید هفته گذشته 
از خبرگزاری ایرنا، به گفت و گو با این رسانه 
نشست و نقطه نظرات خود در ارتباط با مسائل 

مختلف را شرح داد. 
معاون راهبردی رئیس جمهور درباره لایحه 
اصاح قانون منع به کارگیری افراد در مشاغل 
حساس، گفت: ترجیح می دهم درباره خودم 
صحبت نکنم. دکتر پزشکیان پس از مشورت به 
بنده دستور دادند که به فعالیت خود در دولت 
ادامه دهم، وظیفه ام را انجام می دهم و ذهن 
خود را مشغول این مسائل نمی کنم. وی با تأکید 
بر اینکه اصاح این قانون کمترین ارتباط را با 
بنده داشت، افزود: هدف، به کارگیری نخبگان 
و شایستگان در جایگاه هیأت علمی و مدیریت 
دانشگاه ها و همچنین مشاغلی است که به 
دلیل نگاه تهدیدمحور به ایرانیان خارج از کشور 
امکان بهره برداری از آنان فراهم نشده است و 
امیدواریم در تعامل سازنده بین دولت و مجلس 

این مشکل حل شود.
ظریف یکی از بخش های گفتمان »وفاق« در 
دولت چهاردهم را »وفاق میان حاکمیت و مردم« 
برشمرد و گفت: نیاز است با 50 درصد از مردم 
که در انتخابات شرکت نکردند گفت وگو کنیم. 
گفت وگو به معنی صحبت و موعظه نیست، به 
قول دکتر پزشکیان گفت وگو به معنای »شنیدن 
صدای بی صدایان« است، حتی به این معنا که 
باید صدای بی صدایان را پخش و منتشر کنیم.
وی با بیان اینکه در زمان چینش کابینه و انتخاب 
مدیران دولت، به عنوان مسئول شورای راهبردی، 
پیشنهادهایی را در این زمینه به رئیس جمهور 

ارائه کردم، گفت: بر این نگاه ثابت قدم بودیم 
که باید مشی های مختلف در دولت حضور 
داشته باشند، اما معنایش این نیست که دولت 
وفاق، شرکت سهامی یا دولت ائتافی است. 
ظریف افزود: رئیس جمهور گفتمان خاص 
خود را دارد که یکی از نکات محوری آن وفاق 
است؛ دولت توسعه گرا، تعامل گرا با جهان و 
عدالت گرا از دیگر ویژگی های دولت مدنظر دکتر 

پزشکیان است.
از اقدامات  را یکی  وی تمرین هنر شنیدن 
مهم برای تحقق شعار وفاق دانست و تأکید 
کرد: همایش ملی وفاق به سبک جدید و با 
محوریت گفت وگو تا ماه آینده برگزار می شود. 
در این نشست به جای سخنرانی یا ارائه مقاله، 
پیش جلساتی در استان ها و تهران خواهیم 
داشت تا تمرینی باشد برای اینکه ببینیم چگونه 

می توان در مسیر وفاق حرکت کرد.
ظریف با تأکید بر اینکه روش تقابلی، کمکی به 
پیشرفت کشور نمی کند، گفت: دکتر پزشکیان 
معتقد است که همه در یک کشتی نشسته ایم و 
باید چه درون حاکمیت و چه در برخورد با مردم 

با یکدیگر همکاری کنیم. 

در گفت و گوی تفصیلی با ایرنا مطرح شد

ظریف در دولت می ماند
سیاست

داده نمای قانون

ع (، کشف حجاب ) بر سر نداشتن چادر یا مقنعه یا روسری یا شال و امثال آنها( و بدپوششی در انظار عمومی،   برهنگی، بی عفتی)هر نوع رفتار و گفتار و حرکت شهوانی خلاف شر
معابر یا اماکن عمومی که نوعاً در منظر نامحرم است اعم از فضای حقیقی یا مجازی و تبلیغ یا ترویج رفتارهای مذکور

 ارتکاب هر یک از این جرائم در اماکن مذهبی، اماکن اداری و مراسم عمومی یا اجتماعات بالای صد نفر جمعیت موجب تشدید مجازات های مقرر به میزان یک درجه می شود

آنچه در این قانون جرم انگاری شده است 

مجازات مرتکبان بر اساس جایگاه اجتماعی و نوع فعالیت 

 جزای نقدی تا 100 میلیون تومان برای مرتبه اول و تا 200 میلیون برای مرتبه دوم ارتکاب

 محرومیت حرفه ای و تبلیغاتی تا 6 ماه برای مرتبه اول و در صورت تکرار تا 3 سال 

 ممنوعیت خروج از کشور تا 2 سال

 ممنوعیت فعالیت در فضای مجازی تا 2 سال

 ضبط 1 تا 5 درصد اموال برای مرتبه اول و ضبط 3 تا 8 درصد اموال در صورت تکرار جرم

افراد مشهور  یا دارای تاثیرگذاری اجتماعی

 جزای نقدی 36 تا 55 میلیون تومان برای بار اول و 55 تا 100 میلیون تومان برای بار دوم 

 ممنوعیت خروج از کشور تا 2 سال برای بار اول و دوم ارتکاب 

 ممنوعیت تبلیغات )6 ماه تا 3 سال( در بار اول و دوم ارتکاب

 حبس 2 تا 5 سال یا سایر مجازات ها در صورت تکرار جرائم تعریف شده برای بار سوم 

 کسب و کارهای مجازی یا غیر مجازی مروج اعمالی که در قانون جرم انگاری شده 

 جزای نقدی به میزان 36 تا 55 میلیون تومان  حبس به مدت 5 تا 10 سال 
ترویج اعمال جرم انگاری شده در صورت همکاری با دولت ها، رسانه ها یا افراد معاند

 در صورت تکرار: دو برابر جزای نقدی بار اول بار اول: جزای نقدی  به میزان36 تا 55 میلیون تومان 
سفارش کار و تبلیغ به افراد داخلی یا خارجی مروج برهنگی و بدپوششی

 بار اول: جریمه نقدی 666هزار تومان )قابل تعلیق تا 3 سال(
 بار دوم : جریمه اول به علاوه یک میلیون و 200 هزار تومان

 بار سوم: جزای نقدی تا 8 میلیون تومان 
 بعد از مرتبه سوم: هر بار جزای نقدی 8 تا 18 میلیون تومان

مجازات مرتکبان به فعل بدپوششی در انظار عمومی 

 بار اول: جزای نقدی 500 هزار تومان )قابل تعلیق تا 3 سال( 
 بار دوم: جزای نقدی بار اول به علاوه یک میلیون تومان 

 بار سوم: جزای نقدی 2 تا 8 میلیون تومان

مجازات کشف  حجاب در انظار عمومی

 جزای نقدی 18 تا 36 میلیون تومان برای بار اول و تشدید جریمه نقدی در صورت تکرار
 ممنوعیت خروج از کشور تا 2 سال 

 ممنوعیت فعالیت در فضای مجازی از 6 ماه تا 2 سال 
 حبس 2 تا 5 سال

توهین یا تمسخر حجاب در فضای مجازی یا غیر مجازی

 عدم انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی یا حقوقی  مرتکب جرائم احصا شده و عدم دعوت آنها به برنامه های صدا و سیما
 جلوگیری از تولید و پخش محتوای صوت و تصویر فراگیر مروج فساد، برهنگی، بی عفتی، کشف حجاب و بدپوششی در شبکه نمایش خانگی

محدودیت های تعر یف شده  ویژه هنرمندان 

»»حمایت از خانواده از طر یق ترویج فرهنگ عفاف و حجابحمایت از خانواده از طر یق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب««

استقبال امیر کویت از 
مواضع منطقه ای ایران

 دست آخر اینکه، امیر کویت در 
اجاس شورای همکاری خلیج فارس در 
اظهاراتی گفت: از مواضع مثبت ایران در 
قبال کشورهای شورای همکاری خلیج 
فارس استقبال می کنیم و امیدواریم 
که این مواضع در پرونده های معلق 

منعکس شود.
مشعل الاحمد الجابر الصباح همچنین 
حمات رژیم صهیونیستی به لبنان، 

سوریه و ایران را محکوم کرد.
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